Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  262/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando medidas cabíveis para desentupir bueiro
localizado na Rua 3 no bairro Rio Verde.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de desentupimento do bueiro é fundamental para prevenir

alagamentos e garantir a adequada drenagem das águas pluviais na região. O entupimento

atual tem causado diversos transtornos à população local, como riscos à saúde pública e danos

à infraestrutura.

A ação imediata é necessária para assegurar a segurança e o bem-estar dos

moradores da área afetada. Dessa forma, atenta às necessidades dos munícipes, que

procuram solução para esse problema e com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à

população, espera-se que a presente Indicação receba a devida atenção por parte do Chefe

do Executivo Municipal.
Dessa forma, com o intuito de proporcionar mais segurança à população de

toda aquela região, apresenta esta Indicação e solicita o apoio do Executivo Municipal para o

seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de agosto de 2024.

‘,/77t-C/911

CARLOS ROBERTO RODRIGUES — "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha i MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.ln.br  e-mail• camara@varginha.rng.leg .br 	imprensa@varginha.mg.leg.br